
lunes, 29 de julio de 2024  •  Núm. 85

1/11

2024-02440

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

I - JUNTAS GENERALES DE ÁLAVA Y ADMINISTRACIÓN FORAL 
DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

Diputación Foral de Álava

DEPARTAMENTO DE CULTURA Y DEPORTE

Orden Foral 218/2024, de 19 de julio. Aprobar el programa de deporte escolar del Territorio Histórico 
de Álava para el curso 2024-2025

La Ley 2/2023, de 30 de marzo, de la actividad física y del deporte del País Vasco, y el Decreto 
125/2008, de 1 de julio, sobre deporte escolar, constituyen el marco legal conforme al cual los 
órganos competentes de las diputaciones forales han de elaborar los programas anuales de 
deporte escolar de sus respectivos territorios históricos.

En el ámbito de la Diputación Foral de Álava, es el departamento competente en materia 
de deporte quien asume la elaboración, aprobación y ejecución de los programas de deporte 
escolar, en virtud de lo previsto en el artículo 5.1. de la Norma Foral 21/2020, de 28 de octubre, 
de Deporte Escolar del Territorio Histórico de Álava, correspondiéndole a la diputada titular del 
citado departamento la competencia para dictar cuantas disposiciones sean necesarias para 
su desarrollo en virtud de la habilitación normativa otorgada en su disposición final primera.

A la vista de los preceptos transcritos, mediante Orden Foral 50/2021, de 19 de febrero, de 
la diputada de Cultura y Deporte, en su redacción vigente, se aprobó la normativa reguladora 
de los programas de deporte escolar del Territorio Histórico de Álava. Dicha orden foral con-
templa en su articulado la necesidad de aprobar anualmente cada uno de los programas de 
deporte escolar.

De acuerdo con las anteriores premisas, resulta preciso, en estos momentos, aprobar el 
programa de deporte escolar del Territorio Histórico de Álava para el curso 2024-2025.

En su virtud, vistos los informes preceptivos y en ejercicio de las facultades que me competen,

DISPONGO

Primero. Categorías, edades y ámbitos de aplicación

Las categorías que conformarán el programa de deporte escolar serán las siguientes:

CATEGORÍA AÑO DE 
NACIMIENTO

CURSO ESCOLAR 
DE REFERENCIA ÁMBITOS DE APLICACIÓN

Prebenjamín (1er año) 2018 1º E. Primaria Local

Prebenjamín (2º año) 2017 2º E. Primaria Local

Benjamín (1er año) 2016 3º E. Primaria Territorial

Benjamín (2º año) 2015 4º E. Primaria Territorial

Alevín (1er año) 2014 5º E. Primaria Territorial/Autonómico

Alevín (2º año) 2013 6º E. Primaria Territorial/Autonómico

Infantil (1er año) 2012 1º ESO Territorial/Autonómico/Estatal

Infantil (2º año) 2011 2º ESO Territorial/Autonómico/Estatal

Cadete (1er año) 2010 3º ESO Territorial/Autonómico/Estatal

Cadete (2º año) 2009 4º ESO Territorial/Autonómico/Estatal



lunes, 29 de julio de 2024  •  Núm. 85

2/11

2024-02440

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

Segundo. Actividades incluidas en el programa de deporte escolar e inscripciones

1. Las actividades incluidas en el programa de deporte escolar serán las ofertadas por la 
Diputación Foral de Álava, y que se encuentran contempladas en el anexo de esta orden foral.

2. Las inscripciones en las actividades del programa de deporte escolar, tanto de las en-
tidades como de equipos/grupos o personas participantes, se deberán realizar a través de 
la aplicación informática de deporte escolar (CUDE): https://www.araba.eus/DeporteEscolar/
Account/Login, según los trámites descritos en el titulo IV de la Orden Foral 50/2021, de 19 de 
febrero que aprueba la normativa reguladora de los programas de deporte escolar del Territorio 
Histórico de Álava.

3. La inscripción de las entidades, de los equipos/grupos y deportistas en el programa es-
colar 2024-2025 podrá efectuarse desde el 26 de agosto de 2024.

4. La fecha límite para la inscripción de los equipos/grupos y, por lo tanto, para la participa-
ción en el programa, será la establecida en el anexo para cada modalidad/disciplina deportiva y 
categoría, y para cada tipo de actividad. En las actividades de competición, en su caso, deberá 
respetarse el mínimo y máximo de deportistas establecidos.

5. La fecha límite para la inscripción de deportistas será el 31 de mayo de 2025. En los de-
portes de equipo, cuando las altas se realicen con posterioridad al día 31 de marzo de 2025, se 
deberá presentar escrito de renuncia a la fase final o, en su caso, a la clasificación final.

Tercero. Duración del programa

1. El programa de deporte escolar al que se refiere la presente orden foral se desarrollará 
entre el día 6 de septiembre de 2024 y el 20 de junio de 2025, ambos inclusive.

2. No obstante lo anterior, la persona titular de la dirección competente en materia de 
deporte de la Diputación Foral de Álava podrá autorizar u organizar actividades con fecha de 
inicio y fin diferente a las señaladas en el apartado anterior de este dispongo.

Cuarto. Jornadas no hábiles

1. Durante la vigencia del programa de deporte escolar al que se refiere la presente orden 
foral, a efectos de la organización por parte de las entidades colaboradoras de actividades 
y competiciones orientadas a las entidades y personas inscritas en el programa de deporte 
escolar de la Diputación Foral de Álava, no se considerarán jornadas hábiles las siguientes:

— Del 12 al 13 de octubre de 2024.

— Del 1 al 3 de noviembre de 2024.

— Del 6 al 8 de diciembre de 2024.

— Del 23 de diciembre de 2024 al 6 de enero de 2025 (vacaciones de Navidad).

— Del 1 al 2 de marzo (Carnavales).

— Del 17 de abril al 4 de mayo de 2025 (vacaciones de Semana Santa y puente de San 
Prudencio/1 de mayo).

2. En estas jornadas no hábiles, sin embargo, las federaciones o entidades colaboradoras 
del programa de deporte escolar podrán organizar actividades de carácter abierto que hayan 
sido aprobadas o cuenten con autorización de la Diputación Foral de Álava. Asimismo, las en-
tidades deportivas inscritas en el programa de deporte escolar podrán desarrollar las sesiones 
o entrenamientos de sus grupos/equipos.

3. En circunstancias especiales, la persona titular de la dirección competente en materia de 
deporte podrá autorizar la inclusión de actividades y competiciones en alguna de las jornadas 
no hábiles.

https://www.araba.eus/DeporteEscolar/Account/Login
https://www.araba.eus/DeporteEscolar/Account/Login


lunes, 29 de julio de 2024  •  Núm. 85

3/11

2024-02440

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

Quinto. Duración de las actividades del itinerario de participación

1. Las actividades de iniciación deportiva, recreativas y deportivo-culturales organizadas 
por las entidades colaboradoras del departamento competente en materia de deporte de la 
Diputación Foral de Álava podrán desarrollarse entre los días 6 de septiembre de 2024 y el 20 
de junio de 2025, ambos inclusive.

2. Las fechas de las competiciones del itinerario de participación se establecen en función 
de las siguientes categorías:

— Categoría benjamín: la primera jornada hábil para la realización de las actividades será 
el 12 de octubre de 2024 y la última el 1 de junio de 2025.

— Categoría alevín: la primera jornada hábil para la realización de las actividades será el 5 
de octubre de 2024 y la última el 1 de junio de 2025.

— Categoría infantil: la primera jornada hábil para la realización de las actividades será el 
5 de octubre de 2024 y la última el 1 de junio de 2025. Para las competiciones en las que se 
tenga que decidir el representante de Álava en los Juegos Escolares de Euskadi, la competición 
deberá terminar el día 17 de mayo de 2024, excepto que la normativa de modalidad/disciplina 
deportiva correspondiente especifique otra fecha diferente.

— Categoría cadete: la primera jornada hábil para la realización de las actividades será el 
5 de octubre de 2024 y la última el 1 de junio de 2025.

3. Las modalidades deportivas con calendario federado de verano podrán desarrollar acti-
vidades de competición entre el 7 de septiembre de 2024 y el 14 de junio de 2025 para todas 
las categorías.

4. Con el objeto de no coincidir con las topaketak multideportivas que organizan los munici-
pios y otras entidades, las fechas de las actividades del itinerario de participación organizadas 
por las entidades colaboradoras de categoría prebenjamín y benjamín en las que participen 
deportistas o equipos de actividades de iniciación o de multiactividad deportiva B no podrán 
desarrollarse en los fines de semana correspondientes a las siguientes fechas:

— Categoría prebenjamín: 09/11/2024, 23/11/2024, 14/12/2024, 18/01/2025, 01/02/2025, 
15/02/2025, 15/03/2025, 29/03/2025, 12/04/2025, 17/05/2025.

— Categoría benjamín: 16/11/2024, 30/11/2024, 11/01/2025, 25/01/2025, 08/02/2025, 22/02/2025, 
22/03/2025, 05/04/2025, 10/04/2025, 17/05/2025.

5. No obstante, y en circunstancias especiales, la persona titular de la dirección competente en 
materia de deporte podrá autorizar la modificación de las fechas establecidas en este dispongo.

Sexto. Duración de las actividades del itinerario de iniciación al rendimiento

1. Las actividades de competición del itinerario de iniciación al rendimiento no podrán 
comenzar antes del 28 de septiembre de 2024 ni finalizar después del 1 de junio de 2025. Para 
las competiciones en las que se tenga que decidir el representante de Álava en los Juegos 
Escolares de Euskadi, la competición deberá terminar el día 17 de mayo de 2024, excepto que 
la normativa de modalidad/disciplina deportiva correspondiente especifique otra diferente.

2. No obstante, y en circunstancias especiales, la persona titular de la Dirección competente 
en materia de deporte podrá autorizar la modificación de estas fechas.

Séptimo. Horario de las competiciones de modalidades de carácter colectivo

En aquellas competiciones en las que sea necesario el desplazamiento entre localidades, los 
partidos se deberán disputar entre las 9:30 y las 13:00, salvo en categoría benjamín cuyo comienzo 
no podrá ser previo a las 10:00.



lunes, 29 de julio de 2024  •  Núm. 85

4/11

2024-02440

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

Excepcionalmente, y ante problemas de ocupación de instalaciones deportivas, podrá 
alargarse el comienzo hasta las 13:30, a excepción de la categoría benjamín.

Asimismo, en aquellas categorías cuyas normativas posibiliten la realización de competi-
ciones los sábados a la tarde, el horario de celebración de partidos con desplazamiento entre 
localidades deberá ser entre las 16:30 y las 19:00.

Octavo. Entrega de proyecto

1. Aquellas entidades que inscriban grupos en las actividades de multiactividad deportiva A 
y B contempladas en el artículo 15 de la Orden Foral 50/2021, de 19 de febrero, deberán entregar 
un proyecto junto a la inscripción del grupo/equipo, de conformidad al modelo aprobado en la 
citada orden foral. En este proyecto se solicitarán todos los datos referentes a la planificación 
y contenidos que se desarrollen con cada grupo.

2. Las entidades que inscriban grupos en las actividades lúdico-recreativas y con base de 
ritmo musical, descritas en el artículo 16 de la Orden Foral 50/2021, de 19 de febrero, debe-
rán presentar un proyecto junto a la inscripción del grupo/equipo de conformidad al modelo 
aprobado en la citada orden foral, en el que se especifiquen las actividades a realizar con estos 
grupos de edad.

3. A aquellas entidades que no entreguen dichos proyectos, debidamente cumplimentados, 
no se les validarán los grupos/equipos.

Noveno. Desplazamiento de las entidades sin ánimo de lucro

El desplazamiento de las entidades sin ánimo de lucro se realizará de conformidad a lo 
establecido en título VI de la Orden Foral 50/2021, de 19 de febrero, que aprueba la normativa 
de deporte escolar, siendo necesario presentar solicitud para acceder a esos desplazamientos 
según modelo aprobado mediante anexo V de la citada orden foral.

Décimo. Organización de actividades no incluidas en el programa de deporte escolar

1. Las entidades podrán organizar actividades no incluidas en el programa de deporte 
escolar, tanto dentro como fuera de las fechas del programa, respetando los ámbitos territo-
riales señalados en el dispongo primero de la presente orden foral. La solicitud se efectuará 
ajustándose al modelo previsto en el anexo VI de la Orden Foral 50/2021, de 19 de febrero. Para 
su autorización se seguirá el procedimiento descrito en el título VII de la citada orden foral.

No obstante lo anterior, si la modalidad/disciplina no contara con el número suficiente de 
participantes, o debido a la existencia de otras causas debidamente justificadas las actividades 
no se pudieran realizar, se podrán modificar los límites territoriales y categorías previstas para 
la organización de actividades no incluidas dentro del programa de deporte escolar, previa so-
licitud de la entidad interesada y previa aprobación por parte de la Diputación Foral de Álava, 
de conformidad con lo previsto en el título VII de la Orden Foral 50/2021, de 19 de febrero y con 
el objetivo de aumentar la participación.

2. Las entidades inscritas en el programa de deporte escolar realizarán la solicitud mediante 
la aplicación informática de deporte escolar (CUDE) y las no inscritas utilizarán el anexo VI 
aprobado mediante la Orden Foral 50/2021, de 19 de febrero.

3. Se permitirá la participación de entidades o deportistas de Bizkaia y Gipuzkoa en acti-
vidades de categoría alevín, infantil y cadete en el Territorio Histórico de Álava siempre que 
cuenten con la autorización de la diputación foral correspondiente.

4. Finalizado el plazo de presentación de inscripciones, la entidad organizadora enviará la 
relación de deportistas participantes al departamento competente en materia de deporte de 
la Diputación Foral de Álava.



lunes, 29 de julio de 2024  •  Núm. 85

5/11

2024-02440

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

Undécimo. Participación en el programa de deporte escolar de los otros territorios históricos

Sin perjuicio del ámbito territorial establecido en el dispongo primero de esta orden foral, 
en las modalidades/disciplinas deportivas que, debido a un bajo nivel de participantes, no 
dispongan de competición en el Territorio Histórico de Álava, se autorizará la participación 
en actividades incluidas en el programa de deporte escolar de los otros territorios históricos, 
excepto en la categoría prebenjamín.

Asimismo, en las modalidades/disciplinas que, debido a un bajo nivel de participantes, dis-
pongan de un calendario de actividades reducido, la Diputación Foral de Álava podrá autorizar, 
previo informe justificativo de la entidad colaboradora, la participación puntual en actividades 
incluidas en el programa de deporte escolar de los otros dos territorios históricos.

Por otra parte, la Diputación Foral de Álava también podrá autorizar la participación de de-
portistas en competiciones desarrolladas en otros territorios históricos, tras acuerdo con los 
otros órganos forales de los territorios históricos de coorganización conjunta de competiciones 
o de participación puntual en actividades de otros territorios. En este segundo caso, deberán 
respetarse los siguientes criterios:

— Las y los deportistas autorizados corresponden a modalidades/disciplinas de carácter 
individual, de categoría alevín o superior.

— El máximo de competiciones a autorizar será de 3, siendo el cómputo de autorizaciones 
a efectos de entidad deportiva, no de deportistas.

— Únicamente se autorizará la participación en pruebas que no coincidieran en el mismo 
fin de semana con una competición del calendario escolar del Territorio Histórico de Álava.

— En ningún caso un deportista podría competir en dos pruebas en el mismo fin de semana.

Duodécimo. Participación en campeonatos autonómicos y estatales oficiales con licencia 
escolar

1. Sin perjuicio del ámbito territorial establecido en el dispongo primero de esta orden foral, 
se permitirá la asistencia a campeonatos autonómicos y estatales oficiales con licencia esco-
lar (pertenecientes al calendario de las federaciones competentes para su organización) a las 
siguientes categorías y modalidades/disciplinas:

— Gimnasia: Campeonato de Euskadi y de España base: benjamines/as de 2º año y alevines/as  
de 1er año.

2. Asimismo, la Diputación Foral de Álava podrá autorizar la asistencia a campeonatos 
estatales oficiales con licencia escolar en otras actividades de otras modalidades o disciplinas 
deportivas siempre y cuando la correspondiente federación permita tal posibilidad y se cum-
plan los criterios establecidos para la autorización de la tramitación de la licencia federada del 
dispongo decimocuarto de la presente orden. La autorización exigirá seguir el procedimiento 
establecido en el dispongo decimotercero de la presente orden foral, y en la solicitud la fe-
deración deberá acreditar que se permite participar con licencia escolar en el campeonato 
correspondiente.

Decimotercero. Participación en actividades no incluidas en el programa de deporte escolar

1. Se podrá participar en las actividades deportivas no incluidas en el programa de deporte 
escolar, siempre que se respeten los ámbitos territoriales descritos para cada categoría de 
deporte escolar en el dispongo primero de esta orden foral.

2. La solicitud de participación se realizará de conformidad al modelo previsto en el anexo VI 
de la de la Orden Foral 50/2021, de 19 de febrero, y de conformidad al procedimiento descrito 
en su título VII.



lunes, 29 de julio de 2024  •  Núm. 85

6/11

2024-02440

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

3. No será preciso solicitar autorización para participar en las actividades siguientes:

— Actividades desarrolladas en jornadas no hábiles del programa o en fechas diferentes a 
las establecidas en el dispongo tercero de la presente orden foral para el programa 2024-2025.

— Competiciones de categoría benjamín y superiores que no sean oficiales o no formen 
parte de los programas escolares de otros territorios o comunidades autónomas, sean pun-
tuales y no interrumpan el desarrollo de las actividades del programa de deporte escolar del 
Territorio Histórico de Álava.

Decimocuarto. Autorización de licencias federadas

1. La Diputación Foral de Álava autorizará la tramitación de licencias federadas, previa soli-
citud de la persona o entidad interesada, de conformidad con el modelo previsto en el anexo VI 
de la Orden Foral 50/2021, de 19 de febrero, que aprueba la normativa de deporte escolar. Para 
su autorización se seguirá el procedimiento descrito en el título VII de dicha orden foral.

2. La entidad foral autorizará la tramitación de licencias federadas en los siguientes casos:

— Deportes colectivos: infantil 2º año.

— Deportes individuales: alevín 2º año.

— Modalidades/disciplinas que no cuenten con programa de deporte escolar se autorizará 
en cualquier categoría escolar, excepto en la categoría prebenjamín.

3. La expedición de licencia federada supondrá la anulación de la licencia escolar. Sin em-
bargo, e indicándolo de manera expresa, se permitirá mantener la vigencia de ambas licencias 
en los siguientes casos:

— Atletismo: infantiles de 2º año para obtener la marca mínima necesaria para participar 
en el Campeonato de España.

— Esgrima:

• Alevín de 2º año: para un máximo de 3 competiciones.

• Infantiles y cadetes: para un máximo de 4 competiciones.

— Montaña: todas las categorías escolares, excepto la categoría prebenjamín, previa solicitud 
de la Federación Alavesa de Montaña.

— Lucha: categorías infantil y cadete.

4. Asimismo, la Diputación Foral de Álava podrá autorizar, previo informe justificativo de 
la entidad colaboradora, mantener la vigencia de ambas licencias en otras modalidades o 
disciplinas deportivas, en las que, debido a un número bajo de participantes, se disponga, a 
nivel territorial o autonómico, de un calendario de actividades reducido.

Decimoquinto. Aceptación de condiciones

Todas las entidades que se inscriban en el programa de deporte escolar estarán obligadas a la 
aceptación de las condiciones establecidas en la presente orden foral, en la Orden Foral 50/2021, 
de 19 de febrero que aprueba la normativa de deporte escolar del Territorio Histórico de Álava, en 
el Decreto 125/2008, de 1 de julio, sobre Deporte Escolar, en la Ley 2/2023, de 30 de marzo, de la 
actividad física y del deporte del País Vasco, así como en cualquier otra normativa que pudiese re-
sultar de aplicación, así como a aceptar la presencia de personas designadas por el departamento 
competente en materia de deporte para la inspección, seguimiento y comprobación del programa 
o proyecto aprobado, tal y como se establece en la Orden Foral 320/2021, de 18 de noviembre, 
de normativa reguladora de la inspección del deporte escolar en el Territorio Histórico de Álava.



lunes, 29 de julio de 2024  •  Núm. 85

7/11

2024-02440

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

Decimosexto. Catálogo de actividades de la temporada 2024-2025

De conformidad con lo previsto en el anexo I de la Orden Foral 50/2021, de 19 de febrero, 
que aprueba la normativa de deporte escolar en el Territorio Histórico de Álava, el catálogo de 
actividades de la temporada 2024-2025 será el señalado en el anexo a esta orden foral.

Decimoséptimo. Efectos

La presente orden foral surtirá efectos a partir del 26 de agosto de 2024.

Vitoria-Gasteiz, 19 de julio de 2024

La Diputada Foral de Cultura y Deporte
ANA M. DEL VAL SANCHO

El Director de Deporte
JUAN JOSÉ ROJO BAZÁN



lunes, 29 de julio de 2024  •  Núm. 85

8/11

2024-02440

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

KIROL MODALITATEA KATEGORIAK* TALDEEN GENEROA** IZEN EMATEA
Azken eguna

JOKALARIEN KOPURUA
Gutxienez / Gehienez LEHIAKETA HASIERA

XAKEA
AJEDREZ

Benjamina-Kimua-Haurra
Benjamín-Alevín-Infantil

Emakumezkoa-Gizonezkoa-Mistoa
Femenino-Masculino-Mixto 2025-01-15 Libre 2024ko AZAROA

NOVIEMBRE 2024
ATLETISMOA 
ATLETISMO

Benjamina-Kimua-Haurra
Benjamín-Alevín-Infantil

Emakumezkoa-Gizonezkoa-Mistoa
Femenino-Masculino-Mixto 2024-11-25 Libre 2024ko URRIA

OCTUBRE 2024
BADMINTONA
BÁDMINTON

Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete
Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea

Emakumezkoa-Gizonezkoa-Mistoa
Femenino-Masculino-Mixto 2024-10-11 Libre 2024ko URRIA

OCTUBRE 2024
3x3ko SASKIBALOIA 
BALONCESTO 3x3 

1. urteko Benjaminak - 2. urteko Benjaminak
Benjamín 1º año - Benjamin 2º año

Emakumezkoa-Gizonezkoa-Mistoa
Femenino-Masculino-Mixto 2024-10-04 5 / libre 2024ko URRIA

OCTUBRE 2024
1. urteko Kimuak (4x4)

Alevín 1º año (4x4)
Emakumezkoa-Gizonezkoa-Mistoa

Femenino-Masculino-Mixto 2024-09-27 7 / 15 2024ko URRIA
OCTUBRE 2024

2.urteko Kimuak
Alevín 2º año

Emakumezkoa-Gizonezkoa-Mistoa
Femenino-Masculino-Mixto 2024-09-27 8 / 15 2024ko URRIA

OCTUBRE 2024
1. urteko Haurrak-2.urteko Haurrak-Kadete

Infantil 1º año-Infantil 2º año-Cadete
Emakumezkoa-Gizonezkoa-Mistoa

Femenino-Masculino-Mixto 2024-09-20 8 / 15 2024ko URRIA
OCTUBRE 2024

Benjamina
Benjamín

Emakumezkoa-Gizonezkoa-Mistoa
Femenino-Masculino-Mixto 2024-12-31 6 / 12 2024ko URRIA

OCTUBRE 2024
Kimua-Haurra-Kadetea
Alevín-Infantil-Cadete

Emakumezkoa-Gizonezkoa-Mistoa
Femenino-Masculino-Mixto 2024-09-27 9 / 18 2024ko URRIA

OCTUBRE 2024
BEISBOLA ETA SOFBOLA

BÉISBOL Y SÓFBOL
Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea

Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete
Emakumezkoa-Gizonezkoa-Mistoa

Femenino-Masculino-Mixto 2024-11-25 Libre ZEHAZTEKO
A DETERMINAR

BILLARRA
BILLAR

Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea
Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete

Emakumezkoa-Gizonezkoa-Mistoa
Femenino-Masculino-Mixto 2024-11-25 Libre ZEHAZTEKO

A DETERMINAR
BOXEOA
BOXEO

Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea
Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete

Emakumezkoa-Gizonezkoa-Mistoa
Femenino-Masculino-Mixto 2024-09-27 Libre 2024ko URRIA

OCTUBRE 2024
TXIRRINDULARITZA

CICLISMO
Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea

Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete
Emakumezkoa-Gizonezkoa-Mistoa

Femenino-Masculino-Mixto 2024-12-20 Libre 2024ko IRAILA
SEPTIEMBRE 2024

KIROL EGOKITUA
DEPORTE ADAPTADO

Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea
Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete

Emakumezkoa-Gizonezkoa-Mistoa
Femenino-Masculino-Mixto 2024-11-25 Libre ZEHAZTEKO

A DETERMINAR

ESGRIMA Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea
Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete

Emakumezkoa-Gizonezkoa-Mistoa
Femenino-Masculino-Mixto 2024-11-25 Libre ZEHAZTEKO

A DETERMINAR
ARETO FUTBOLA

FÚTBOL SALA
Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea

Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete
Emakumezkoa-Gizonezkoa-Mistoa

Femenino-Masculino-Mixto 2024-10-04 8 / 12 2024ko URRIA
OCTUBRE 2024

8ko FUTBOLA
FÚTBOL 8

2. urteko benjaminak-Kimuak
Benjamín 2º año-Alevín

Emakumezkoa-Gizonezkoa-Mistoa
Femenino-Masculino-Mixto 2024-09-18 10 / 18 2024ko URRIA

OCTUBRE 2024

11ko FUTBOLA
FÚTBOL 11

Haurrak
Infantil

Emakumezkoa-Gizonezkoa-Mistoa
Femenino-Masculino-Mixto 2024-09-18 14 / 25 2024ko URRIA

OCTUBRE 2024

GIMNASTIKA ERRITMIKOA
GIMNASIA RÍTMICA

Emakumezkoa-Gizonezkoa-Mistoa
Femenino-Masculino-Mixto

GIMNASTIKA ARTISTIKOA
GIMNASIA ARTÍSTICA

Emakumezkoa-Gizonezkoa-Mistoa
Femenino-Masculino-Mixto

GIMNASTIKA-KIROL AEROBIKA
GIMNASIA-AEROBIC DEPORTIVO

Emakumezkoa-Gizonezkoa-Mistoa
Femenino-Masculino-Mixto

GOLFA
GOLF

Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea
Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete

Emakumezkoa-Gizonezkoa-Mistoa
Femenino-Masculino-Mixto 2024-11-25 Libre ZEHAZTEKO

A DETERMINAR

HALTEROFILIA Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea
Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete

Emakumezkoa-Gizonezkoa-Mistoa
Femenino-Masculino-Mixto 2024-11-25 Libre 2024ko URRIA

OCTUBRE 2024

HERRI KIROLAK Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea
Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete

Emakumezkoa-Gizonezkoa-Mistoa
Femenino-Masculino-Mixto 2024-12-31 Libre ZEHAZTEKO

A DETERMINAR
IZOTZ HOCKEYA
HOCKEY HIELO

Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea
Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete

Emakumezkoa-Gizonezkoa-Mistoa
Femenino-Masculino-Mixto 2024-11-25 Libre 2024ko IRAILA

SEPTIEMBRE 2024
ARETO HOCKEYA

HOCKEY SALA
Benjamina-Kimua-Haurra
Benjamín-Alevín-Infantil

Emakumezkoa-Gizonezkoa-Mistoa
Femenino-Masculino-Mixto 2024-11-25 5 / 9 (Benj.)

7 / 13 (Kimua-Haurra)
ZEHAZTEKO

A DETERMINAR

BELAR HOCKEYA
HOCKEY HIERBA

Benjamina-Kimua-Haurra
Benjamín-Alevín-Infantil

Emakumezkoa-Gizonezkoa-Mistoa
Femenino-Masculino-Mixto 2024-11-25

5 / 9 (Benj.)
7 / 13 (Kimua-Alevín)

13 / 18 (Haurra-Infantil)

ZEHAZTEKO
A DETERMINAR

KARATEA
KARATE

Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea
Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete

Emakumezkoa-Gizonezkoa-Mistoa
Femenino-Masculino-Mixto 2024-12-31 Libre ZEHAZTEKO

A DETERMINAR
BORROKA

LUCHA
Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea

Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete
Emakumezkoa-Gizonezkoa-Mistoa

Femenino-Masculino-Mixto 2024-11-25 Libre 2024ko AZAROA
NOVIEMBRE 2024

JUDOA
JUDO

Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea
Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete

Emakumezkoa-Gizonezkoa-Mistoa
Femenino-Masculino-Mixto 2024-11-25 Libre 2024ko AZAROA

NOVIEMBRE 2024
IGERIKETA
NATACIÓN

Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea
Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete

Emakumezkoa-Gizonezkoa-Mistoa
Femenino-Masculino-Mixto 2024-10-11 Libre ZEHAZTEKO

A DETERMINAR
IGERIKETA SINKRONIZATUA
NATACIÓN SINCRONIZADA

Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea
Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete

Emakumezkoa-Gizonezkoa-Mistoa
Femenino-Masculino-Mixto 2024-10-11 Libre ZEHAZTEKO

A DETERMINAR
PADELA
PÁDEL

Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea
Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete

Emakumezkoa-Gizonezkoa-Mistoa
Femenino-Masculino-Mixto 2024-10-11 Libre 2024ko URRIA

OCTUBRE 2024
IZOTZ IRRISTAKETA

PATINAJE SOBRE HIELO
Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea

Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete
Emakumezkoa-Gizonezkoa-Mistoa

Femenino-Masculino-Mixto 2024-11-25 Libre ZEHAZTEKO
A DETERMINAR

IRRISTAKETA - ABIADURA
PATINAJE - VELOCIDAD

Emakumezkoa-Gizonezkoa-Mistoa
Femenino-Masculino-Mixto

IRRISTAKETA - GURPIL G. ARTISTIKOA
PATINAJE - ARTÍSTICO S. RUEDAS

Emakumezkoa-Gizonezkoa-Mistoa
Femenino-Masculino-Mixto

IRRISTAKETA - SKATE
PATINAJE - SKATE

Emakumezkoa-Gizonezkoa-Mistoa
Femenino-Masculino-Mixto

IRRISTAKETA - HOCKEYA
PATINAJE - HOCKEY

Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea
Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete

Emakumezkoa-Gizonezkoa-Mistoa
Femenino-Masculino-Mixto 2024-11-27 Libre 2024ko AZAROA

NOVIEMBRE 2024
EUSKAL PILOTA - ESKUZ
PELOTA VASCA - MANO

Emakumezkoa-Gizonezkoa-Mistoa
Femenino-Masculino-Mixto

EUSKAL PILOTA - PALA
PELOTA VASCA - PALA

Emakumezkoa-Gizonezkoa-Mistoa
Femenino-Masculino-Mixto

EUSKAL PILOTA - ZESTA PUNTA
PELOTA VASCA - CESTA PUNTA

Emakumezkoa-Gizonezkoa-Mistoa
Femenino-Masculino-Mixto

ERRUGBIA
RUGBY

Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea
Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete

Emakumezkoa-Gizonezkoa-Mistoa
Femenino-Masculino-Mixto 2024-12-31 Libre ZEHAZTEKO

A DETERMINAR
SQUASHA
SQUASH

Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea
Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete

Emakumezkoa-Gizonezkoa-Mistoa
Femenino-Masculino-Mixto 2024-12-31 Libre 2024ko URRIA

OCTUBRE 2024
TAEKWONDOA
TAEKWONDO

Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea
Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete

Emakumezkoa-Gizonezkoa-Mistoa
Femenino-Masculino-Mixto 2024-12-31 Libre 2024ko URRIA

OCTUBRE 2024
TENISA
TENIS

Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea
Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete

Emakumezkoa-Gizonezkoa-Mistoa
Femenino-Masculino-Mixto 2024-10-11 Libre 2024ko URRIA

OCTUBRE 2024
MAHAI-TENISA

TENIS DE MESA
Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea

Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete
Emakumezkoa-Gizonezkoa-Mistoa

Femenino-Masculino-Mixto 2024-10-18 Libre 2024ko AZAROA
NOVIEMBRE 2024

ARKU TIROA
TIRO CON ARCO

Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea
Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete

Emakumezkoa-Gizonezkoa-Mistoa
Femenino-Masculino-Mixto 2024-09-27 Libre 2024ko URRIA

OCTUBRE 2024
TRIATLOIA
TRIATLÓN

Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea
Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete

Emakumezkoa-Gizonezkoa-Mistoa
Femenino-Masculino-Mixto 2024-11-25 Libre ZEHAZTEKO

A DETERMINAR
BELA
VELA

Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea
Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete

Emakumezkoa-Gizonezkoa-Mistoa
Femenino-Masculino-Mixto 2024-10-11 Libre 2024ko URRIA

OCTUBRE 2024
ARETOKO BOLEIBOLA

VOLEIBOL PISTA
Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea

Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete
Emakumezkoa-Gizonezkoa-Mistoa

Femenino-Masculino-Mixto 2024-09-27 6 / 8 (Benj.-Kimua/Alevín)
8 / 14 (Haurra/Infantil-Kadetea)

2024ko URRIA
OCTUBRE 2024

HONDARTZAKO BOLEIBOLA
VOLEY PLAYA

Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea
Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete

Emakumezkoa-Gizonezkoa-Mistoa
Femenino-Masculino-Mixto 2024-09-27 gutx. / mín.: 2 2025eko APIRILA

ABRIL 2025

PIRAGUISMOA Benjamina-Kimua
Benjamín-Alevín

Emakumezkoa-Gizonezkoa-Mistoa
Femenino-Masculino-Mixto 2024-10-11 Libre ZEHAZTEKO

A DETERMINAR
WATERPOLOA
WATERPOLO

Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea
Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete

Emakumezkoa-Gizonezkoa-Mistoa
Femenino-Masculino-Mixto 2024-10-11 Libre ZEHAZTEKO

A DETERMINAR

KIROL MODALITATEA KATEGORIAK* TALDEEN GENEROA** IZEN EMATEA
Azken eguna

JOKALARIEN KOPURUA
Gutxienez / Gehienez LEHIAKETA HASIERA

8ko FUTBOLA
FÚTBOL 8

Alevín 2º año
2. urteko kimua

Gizonezkoa
Masculino

11ko FUTBOLA
FÚTBOL 11

Haurra
Infantil

Gizonezkoa
Masculino 2024-09-13 14 / 25 2024ko IRAILA

SEPTIEMBRE 2024
ESKU PILOTA

PELOTA MANO
2. urteko kimua-Haurra
Alevín 2º año-Infantil

Gizonezkoa
Masculino

SASKIBALOIA
BALONCESTO

Alevín 2º año
2. urteko Kimua

Emakumezkoa/Gizonezkoa
Femenino/Masculino

SASKIBALOIA
BALONCESTO

2. urteko Haurra
2º año Infantil

Emakumezkoa/Gizonezkoa
Femenino/Masculino

INSKRIBATUTAKO TALDEEN 2. FASEKO "ERRENDIMENDU" MULTZOA
GRUPO "RENDIMIENTO" DE LA SEGUNDA FASE DE LOS EQUIPOS INSCRITOS

INSKRIBATUTAKO TALDEEN 2. FASEKO "ERRENDIMENDU" MULTZOA
GRUPO "RENDIMIENTO" DE LA SEGUNDA FASE DE LOS EQUIPOS INSCRITOS

ITINERARIO DE INICIACIÓN AL RENDIMIENTO
COMPETICIONES DE INICIACIÓN AL RENDIMIENTO

PILOTAKO LEHIAKETAN INSKRIBATUTAKO PILOTARIEN 2. FASEKO "A" MULTZOA
GRUPO "A" DE LA 2ª FASE DE LOS PELOTARIS INSCRITOS EN PELOTA COMPETICIÓN

2. URTEKO KIMUEN FUTBOL 8an INSKRIBATUTAKO TALDEEN 2. FASEKO "A" MULTZOA
GRUPO "A" DE LA SEGUNDA FASE DE LOS EQUIPOS INSCRITOS EN FUTBOL 8 Alevín 2º 

ERRENDIMENDUAN HASTEKO LEHIAKETAK                                      

MODALIDAD DEPORTIVA CATEGORÍAS* GÉNERO GRUPOS** INSCRIPCIÓN
Fecha límite

Nº JUGADORES
Mínimo / Máximo COMIENZO COMPETICIÓN

GÉNERO GRUPOS**

** Taldeen generoak CUDEn inskribatzeko orduan. Lehiaketen generoak, ondoren, izena emandako kirolari/talde kopuruaren arabera zehaztuko dira.
** Género a efectos de inscripción en CUDE de los grupos/equipos. El género de las competiciones se determinarán, posteriormente, en función del nº de deportistas/equipos inscritos/as.

ERRENDIMENDUAN HASTEKO IBILBIDEA                                               

ESKUBALOIA
BALONMANO

ESKOLA KIROLA - DEPORTE ESCOLAR
2024-2025

PARTE HARTZEKO IBILBIDEA                                                                                    
PARTE HARTZEKO LEHIAKETAK                                                                      

 ITINERARIO DE PARTICIPACIÓN
COMPETICIONES DE PARTICIPACIÓN

SASKIBALOIA
BALONCESTO

MODALIDAD DEPORTIVA CATEGORÍAS* INSCRIPCIÓN
Fecha límite

Nº JUGADORES
Mínimo / Máximo COMIENZO COMPETICIÓN

* Grisez itzaldura daukaten modalitateek/diziplinek ANITZA LEHIAKETA (2009-2016) kategoria onartzen dute.
* Las modalidades/disciplinas sombreadas en gris admiten la categoría MÚLTIPLE COMPETICIÓN (2009-2016).

Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea
Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete 2024-10-31

Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea
Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete 2024-10-29 Libre

Libre

2024ko AZAROA
NOVIEMBRE 2024

2024ko AZAROA
NOVIEMBRE 2024

Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea
Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete 2024-11-27 Libre 2024ko AZAROA

NOVIEMBRE 2024

1/4



lunes, 29 de julio de 2024  •  Núm. 85

9/11

2024-02440

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

KIROL MODALITATEA IZEN EMATEA
Azken eguna ENTITATE SUSTATZAILEAK

MODALIDAD DEPORTIVA INSCRIPCIÓN
Fecha límite ENTIDADES PROMOTORAS

KIROL JARDUERA ANITZA "A"
MULTIACTIVIDAD DEPORTIVA "A" 2024-10-11 IKASTETXEAK

CENTROS ESCOLARES

KIROL JARDUERA ANITZA "B"
MULTIACTIVIDAD DEPORTIVA "B" 2024-10-11 IKASTETXEAK

CENTROS ESCOLARES

XAKEA                                   
AJEDREZ

ATLETISMOA
ATLETISMO

BADMINTONA
BÁDMINTON
SASKIBALOIA
BALONCESTO
ESKUBALOIA
BALONMANO

BEISBOLA ETA SOFBOLA
BÉISBOL Y SÓFBOL

BILARRA
BILLAR

ARABAKO BOLAJOKOA
BOLO ALAVÉS

LAUDIOKO BOLATOKIA
BOLATOKI LAUDIO

BOXEOA
BOXEO

TXIRRINDULARITZA
CICLISMO
CURLINGA
CURLING

ESKALADA
ESCALADA

ESGRIMA

KIROL EGOKITUA
DEPORTE ADAPTADO

FUTBOLA                          
FÚTBOL

GIMNASTIKA ERRITMIKOA
GIMNASIA RÍTMICA

GIMNASTIKA ARTISTIKOA
GIMNASIA ARTÍSTICA

GIMNASTIKA - KIROL AEROBIKA
GIMNASIA - AEROBIC DEPORTIVO

GOALBALL

GOLFA
GOLF

HALTEROFILIA

HERRI KIROLAK

HIPIKA
HÍPICA

BELAR HOCKEYA
HOCKEY HIERBA
ARETO HOCKEYA

HOCKEY SALA
IZOTZ HOCKEYA
HOCKEY HIELO

KARATEA
KARATE

BORROKA
LUCHA
JUDOA
JUDOA
MENDIA

MONTAÑA
IGERIKETA
NATACIÓN

IGERIKETA SINKRONIZATUA
NATACIÓN SINCRONIZADA

ORIENTAZIOA
ORIENTACIÓN

PADELA
PÁDEL

IRRISTAKETA
PATINAJE

IZOTZ GAINEKO IRRISTAKETA
PATINAJE SOBRE HIELO

EUSKAL PILOTA
PELOTA VASCA
PIRAGUISMOA
PIRAGÜISMO

ERRUGBIA
RUGBY

SQUASHA
SQUASH 

TAEKWONDOA
TAEKWONDO

TENISA
TENIS

TRIATLOIA
TRIATLÓN

IRRISTAKETA - SKATE
PATINAJE - SKATE

MAHAI-TENISA
TENIS DE MESA
TIRO OLINPIKOA
TIRO OLÍMPICO

ARKU TIROA
TIRO CON ARCO

BELA
VELA

BOLEIBOLA
VOLEIBOL

WATERPOLOA
WATERPOLO

WUSHUA
WUSHU

JARDUERA IZEN EMATEA
Azken eguna ALDIA

ACTIVIDAD INSCRIPCIÓN
Fecha límite PERIODO

GORPUTZ ETA KIROL ARLOKO JARDUERAK
ACTIVIDADES FÍSICO-DEPORTIVAS 2024-11-25 IKASTURTEA

CURSO ESCOLAR
JOLAS ETA MUSIKA ERRITMO JARDUERAK

ACTIV. LÚDICO RECREATIVAS Y RÍTM. MUSICALES 2025-03-31 IKASTURTEA
CURSO ESCOLAR

ARTZIKIROL 2025-03-31 IKASTURTEA
CURSO ESCOLAR

KATEGORIAK *

ESKOLA KIROLA - DEPORTE ESCOLAR
2024-2025

 ITINERARIO DE PARTICIPACIÓN
ACTIVIDADES DE INICIACIÓN

PARTE HARTZEKO IBILBIDEA                                                                                                                               
KIROLETAN HASTEKO JARDUERAK                                                                                                                           

CATEGORÍAS *

Benjaminaurrekoak - Benjamina - Kimua
Prebenjamín - Benjamín - Alevín

Benjaminaurrekoak - Benjamina - Kimua
Prebenjamín - Benjamín - Alevín

Haurra-Kadetea
Infantil-Cadete

PARTE HARTZEKO IBILBIDEA 
JOLASEKO JARDUERAK                                                                                                                                         

Benjaminaurrekoa-Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea
Prebenjamín-Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete

KATEGORIAK

CATEGORÍAS

* Modalitate/diziplina guztiek ANITZA HASTAPENA (2009-2018) kategoria onartzen dute.
* Todas las modalidades/disciplinas admiten la categoría MÚLTIPLE INICIACIÓN (2009-2018).

2024-11-25

Benjaminaurrekoak (2018-2017)
Benjaminak (2016-2015)

Kimuak (2014-2013)
Haurrak (2012-2011)

Kadeteak (2010-2009)

Prebenjamín (2018-2017)
Benjamín (2016-2015)

Alevín (2014-2013)
Infantil (2012-2011)
Cadete (2010-2009)

Benjaminaurrekoa-Benjamina-Kimua-Haurra-Kadetea
Prebenjamín-Benjamín-Alevín-Infantil-Cadete

   ITINERARIO DE PARTICIPACIÓN
ACTIVIDADES DE RECREACIÓN

IKASTETXEAK

KIROL 
ELKARTEAK

CENTROS 
ESCOLARES

CLUBES

2/4



lunes, 29 de julio de 2024  •  Núm. 85

10/11

2024-02440

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

KIROL MODALITATEA KATEGORIAK

MODALIDAD DEPORTIVA CATEGORÍAS
XAKEA

AJEDREZ
2. urteko kimua-Haurra
Alevín 2º año-Infantil

ATLETISMOA
ATLETISMO

2. urteko kimua-Haurra
Alevín 2º año-Infantil

BADMINTONA
BÁDMINTON

2. urteko Kimua-Haurra-Kadetea
Alevín 2º año-Infantil-Cadete

SASKIBALOIA
BALONCESTO

2. urteko Kimua-Haurra-1. urteko Kadetea
Alevín 2º año-Infantil-Cadete 1º año

ESKUBALOIA
BALONMANO

2. urteko Kimua-Haurra-Kadetea
Alevín 2º año-Infantil-Cadete

TXIRRINDULARITZA
CICLISMO

2. urteko kimua-Haurra
Alevín 2º año-Infantil

ARETO FUTBOLA
FÚTBOL SALA

2. urteko kimua-Haurra-Kadetea
Alevín 2º año-Infantil-Cadete

HALTEROFILIA
HALTEROFILIA

2. urteko kimua-Haurra-Kadetea
Alevín 2º año-Infantil-Cadete

BELAR HOCKEYA
HOCKEY HIERBA

2. urteko kimua-Haurra-Kadetea
Alevín 2º año-Infantil-Cadete

KARATEA
KARATE

2. urteko kimua-Haurra-Kadetea
Alevín 2º año-Infantil-Cadete

IGERIKETA
NATACIÓN

2. urteko Kimua
Alevín 2º año

PADELA
PÁDEL

2. urteko kimua-Haurra
Alevín 2º año-Infantil

IRRISTAKETA (abiadura eta hockeya)
PATINAJE (velocidad y hockey)

2. urteko kimua-Haurra-Kadetea
Alevín 2º año-Infantil-Cadete

EUSKAL PILOTA
PELOTA VASCA

2. urteko kimua-Haurra-Kadetea
Alevín 2º año-Infantil-Cadete

SQUASHA
SQUASH

2. urteko kimua-Haurra-Kadetea
Alevín 2º año-Infantil-Cadete

TENISA
TENIS

2. urteko kimua-Haurra-Kadetea
Alevín 2º año-Infantil-Cadete

MAHAI-TENISA
TENIS DE MESA

2. urteko kimua-Haurra-Kadetea
Alevín 2º año-Infantil-Cadete

TAEKWONDOA
TAEKWONDO

2. urteko kimua-Haurra
Alevín 2º año-Infantil

ARKU TIROA
TIRO CON ARCO

2. urteko kimua-Haurra-Kadetea
Alevín 2º año-Infantil-Cadete

ESKOLA KIROLA - DEPORTE ESCOLAR
2024-2025

ERRENDIMENDUAN HASTEKO IBILBIDEA                                             
TEKNIFIKAZIO JARDUERAK                                                                                           

 ITINERARIO DE INICIACIÓN AL RENDIMIENTO
ACTIVIDADES DE TECNIFICACIÓN

3/4



lunes, 29 de julio de 2024  •  Núm. 85

11/11

2024-02440

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

KIROL MODALITATEA LEHIAKETA FESTAK AISIALDI FESTAK HASTAPEN IKASTAROAK

MODALIDAD DEPORTIVA FIESTAS COMPETITIVAS FIESTAS RECREATIVAS CURSOS DE INICIACIÓN
XAKEA                                   

AJEDREZ x x
ATLETISMOA
ATLETISMO x

BADMINTONA
BÁDMINTON x x x

SASKIBALOIA
BALONCESTO x
ESKUBALOIA
BALONMANO x

BEISBOLA ETA SOFBOLA
BÉISBOL Y SÓFBOL x

BOXEOA
BOXEO x

TXIRRINDULARITZA
CICLISMO x x x
ESKALADA
ESCALADA x x

KIROL EGOKITUA
DEPORTE ADAPTADO x

FUTBOLA                          
FÚTBOL x
GOLFA
GOLF x x

HALTEROFILIA x
HERRI KIROLAK x x

BELAR HOCKEYA
HOCKEY HIERBA x x x
ARETO HOCKEYA

HOCKEY SALA x x x
IZOTZ HOCKEYA
HOCKEY HIELO x x

BORROKA
LUCHA x x
JUDOA
JUDOA x

PADELA
PÁDEL x x

IRRISTAKETA
PATINAJE x x

IZOTZ GAINEKO IRRISTAKETA
PATINAJE SOBRE HIELO x

EUSKAL PILOTA
PELOTA VASCA x x
PIRAGUISMOA
PIRAGÜISMO x

ERRUGBIA
RUGBY x x

IRRISTAKETA - SKATE
PATINAJE - SKATE x x
TIRO OLINPIKOA
TIRO OLÍMPICO x x

ARKU TIROA
TIRO CON ARCO x x x

PARTE HARTZEKO IBILBIDEA                                       
JARDUERA IREKIAK

ITINERARIO DE PARTICIPACIÓN
ACTIVIDADES ABIERTAS

ESKOLA KIROLA - DEPORTE ESCOLAR
2024-2025

4/4


	_Hlk104451386
	_Hlk139275218
	_Hlk170904538
	_Hlk138865991
	_Hlk139609161

		2024-07-29T05:19:30+0000




